

## Nr 763

Av herrar **Gustavsson** i Alvesta och **Wahrendorff**, om *ändrade bestämmelser rörande försäljning av slaktdjur för statens räkning.*

Försäljning för statens räkning av djur till slakt förekommer huvudsakligen beträffande beslagtaget vilt och militärhästar.

Enligt § 36 jaktlagen och jaktstadgan skall i beslag taget djur, som är underkastat förskämning, sedan syn och värdering hållits av två ojäviga män, av beslagaren på lämpligt sätt försäljas.

När det gäller försäljning av uttjänta militärhästar sker denna genom försvarets intendenturverk i enlighet med de allmänna bestämmelser som gäller för försäljning av staten tillhörig lös egendom. Försäljningen skall ske antingen efter infordrade anbud eller genom utbudande å offentlig auktion. Anbud infordras normalt genom annonsering eller genom särskilda skrivelser men kan under vissa förutsättningar, bl. a. när försäljning till följd av godsets beskaffenhet inte tål uppskov eller när godsets värde beräknas uppgå till högst 1 000 kronor, begäras även under hand.

Bestämmelser om försäljning av beslagtaget djur gäller också vilda djur som skadas till döds i trafiken, s. k. fallvilt.

Gällande bestämmelser på detta område är enligt vår mening föråldrade och otidsenliga och torde sällan leda till att det ekonomiska utbytet för staten blir det bästa möjliga. Bland annat kan det fördröja uppslaktningen av skadade djur, vilket medför onödiga kassationer.

När det gäller prisbestämningen synes oss anbud, offentlig auktion eller värdering av ojäviga män icke erfordras. Det finns officiella noteringar att följa. Man behöver därför inte gå någon omväg för att få fastställt ett acceptabelt pris. En försäljning efter gällande notering blir betydligt enklare än enligt nu gällande bestämmelser. Staten gör heller ingen förlust på att följa officiella noteringar.

Om de nuvarande bestämmelserna upphör, kan skadade djur omedelbart tas om hand för slakt eftersom slakteriföretagen förfogar över särskild transportapparat för nödslakt, vilket förhållande också innebär en fördel.

Genom den ökade motortrafiken förekommer i betydande omfattning att älgar och rådjur dödsskadas. Ett enkelt system för försäljning av detta fallvilt är därför aktuellt.

Med hänvisning till vad som här anförts hemställer vi,  
 att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t begära förslag till  
 ändrade bestämmelser angående försäljning av slaktdjur  
 för statens räkning samt att de synpunkter på utformningen  
 av nya bestämmelser som i motionen anförts måtte beaktas.

Stockholm den 26 januari 1964

Rune Gustavsson

i Alvesta

Harry Wahrendorff

## Nr 764

Av fru Gärde Widemar och fröken Elmén, om införande av som-  
 martid.

Sedan Norge år 1959 införde sommartid och därmed under halva året er-  
 höll tidslighet med Finland har frågan om införande av sommartid även i  
 Danmark och Sverige diskuterats med stort intresse. Det är nämligen uppen-  
 bart att den tidsskillnad som nu råder under sommaren mellan Finland och  
 Norge, å ena sidan, samt Danmark och Sverige, å den andra, medför vissa  
 praktiska olägenheter främst ur kommunikationssynpunkt.

Det i Sverige föreliggande utredningsmaterialet i sommartidsfrågan och  
 inkomna remissyttranden över den här verkställda utredningen visar att de  
 fördelar och nackdelar som anses förbundna med en övergång till sommar-  
 tid bedömes mycket olika av de myndigheter och organisationer vilka utta-  
 lat sig i frågan. Från många håll har emellertid redovisats ett starkt intresse  
 för att åtminstone försöksvis genomföra sommartid. Därvid har i första  
 hand åberopats hälso- och trivselsynpunkter. Av utredningen synes även  
 framgå att en övervägande del av befolkningen hyser ett påtagligt intresse  
 för en lösning av frågan i sådan riktning.

Mot ett införande av sommartid har huvudsakligen åberopats att bety-  
 dande nackdelar skulle uppkomma för jordbruket och ur kommunikations-  
 synpunkt. Dessa invändningar är i och för sig av den beskaffenheten att  
 hänsyn därtill måste tagas. Däremot synes de ej ha sådan tyngd, att icke  
 sommartid åtminstone på försök kunde införas i Sverige. Under försökspe-  
 rioden finge självfallet sommartidens verkningar i olika avseenden noga  
 beaktas. Härigenom skulle ett tillförlitligt material erhållas för ett slutligt  
 ståndpunktstagande.